
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 07 de maio de 2019, terça - feira - Ano 5 - Nº 1142
Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

DECRETOS

DECRETO “N” Nº 161, DE 02 DE MAIO 2019

Declara de utilidade pública, para efeito de instituição de servidão de passagem, 
a área localizada no Jardim Bela Morada, neste Município, e dá outras providên-
cias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA-GO, no uso da 
sua atribuição conferida pelo art. 71, inciso XIV, da Lei Orgânica do Municí-
pio, e considerando a documentação constante no processo administrativo n° 
2019.038.574,
  
DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para fins de instituição de servidão 
de passagem em favor do Município de Aparecida de Goiânia – Goiás, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.005.727/0001-24, 
a área abaixo descrita, destinada à construção da galeria de lançamento de água 
pluvial do Setor Serra Dourada neste Município:

DESCRIÇÃO DO IMOVEL 

Matricula: 176.026 do CRI de Aparecida de Goiânia – Wagmer Souza Amorim 

“(Chácara 03, Jardim Bela Morada ) Começa no marco M08, de coordenadas 
UTM : X=683705,797 e Y=8144752.611, cravado na confrontação com a chácara 
02, segue pelo eixo da faixa de servidão de 12,00 (doze) metros de largura, com 
um azimute verdadeiro de 158º09’04’’ e distancia de 15,12m até o marco M09; 
daí segue com um azimute de 166º48’53’’ e distancia de 15,49m, até o marco 
M10; daí segue com um azimute de 176º45’25’’ e distancia de 28,46m, até o 
marco M11, cravado na divisa com a área publica, ponto final desta descrição.”

Art. 2º - Na forma prevista no art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 
1.941, com suas alterações posteriores, a servidão de passagem de que trata este 
Decreto é considerada de urgência, para efeito de imissão provisória na posse.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, 02 
de Maio de 2019.

GUSTAVO MENDANHA  
Prefeito Municipal 

OLAVO NOLETO ALVES
Chefe da Casa Civil

PORTARIAS

PORTARIA DE ADIANTAMENTO Nº 31, DE 06 DE 
MAIO DE 2019.

Autoriza a entrega de adiantamento no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais)
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APARECIDA DE GOIÂNIA, 
no uso de suas atribuições legais, e conforme o Processo Administrativo n° 
2019038762.

RESOLVE: 

I - Fica autorizado a entrega de um adiantamento no valor de R$ 70.000,00 (se-
tenta mil reais), a servidora VERALICE GHISSONY DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 39.176, portadora da CI nº 4904384 DGPC-GO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
012.902.041-95, a ser empenhado na seguinte dotação orçamentária: 
 
05.0520.10.122.5201.2040.339030 Material de Consumo R$ 23.000,00
05.0520.10.122.5201.2040.339033 Despesas com Passagens 

e Locomoção
R$   4.000,00

05.0520.10.122.5201.2040.339039 Outros Serviços de Ter-
ceiros Pessoa Jurídica

R$ 43.000,00

                 
II - O adiantamento deverá ser aplicado em despesas de pronto pagamento, em 
caráter de urgência, e que não poderão aguardar a aquisição normal, e devendo ser 
aplicado dentro no prazo de 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento pelo 
servidor responsável, não podendo este aplicar o numerário após expirado o prazo 
marcado para seu emprego, conforme orientações da Secretaria de Transparência, 
Fiscalização e Controle.

III - Designa a Sra. Fabiana Santana Ariani, inscrita no CPF/MF sob o nº 
716.853.321-53, matrícula nº 16.399, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
para atestar a veracidade e legitimidade das despesas provenientes deste adianta-
mento.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, Estado de 
Goiás, 06 de maio de 2019.

ALESSANDRO MAGALHÃES
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA DE ADIANTAMENTO Nº 32, DE 06 DE 
MAIO DE 2019.

Autoriza a entrega de um adiantamento no valor de R$ 40.000,00 (quarenta  mil 
reais).

O CHEFE DA CASA CIVIL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais, e conforme o Processo Administrativo nº 2019040058,

RESOLVE: 

I - Fica autorizada a entrega de um adiantamento no valor de R$ 40.000,00 (qua-
renta mil reais), ao servidor LINCOLN DOS SANTOS DE OLIVEIRA, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 920.532.381-00, matrícula n° 37.775, ocupante do cargo de 
Assessor Especial do Gabinete do Prefeito, a ser empenhado na seguinte dotação 
orçamentária: 
 
03.0301.04.122.3001.2316.339030 
(100)

Material de Consumo R$ 16.000,00

03.0301.04.122.3001.2316.339033 
(100)

Passagens e Despesas c/ 
Locomoção

R$ 12.000,00

03.0301.04.122.3001.2316.339039 
(100)

Outros Serviços de Ter-
ceiros Pessoa Jurídica

R$ 12.000,00

              
II - O adiantamento deverá ser aplicado em despesas de pronto pagamento, em 
caráter de urgência, e que não poderão aguardar a aquisição normal, e devendo ser 
aplicado dentro no prazo de 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento pelo 
servidor responsável, não podendo este aplicar o numerário após expirado o prazo 
marcado para seu emprego, conforme orientações da Secretaria de Transparência, 
Fiscalização e Controle.

III - Fica designado o senhor Valdinei Souza Freire, lotado na Casa Civil, matrícu-
la 37.634, inscrito no CPF/MF sob o n° 556.238.161-34, para atestar as despesas 
decorrentes do adiantamento.
  
Gabinete do Chefe da Casa Civil de Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, 06 
de maio de 2019.

OLAVO NOLETO ALVES
Chefe da Casa Civil



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 11422 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
07 de maio de 2019, terça - feira

EXTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇAO –

ESTADO DE GOIÁS - APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - CONSELHO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO. Resolução Normativa – CME Nº 03/2019 de 02 de 
maio de 2019. OBJETIVO - Credenciar e Autorizar o Funcionamento da Unidade 
Escolar, Instituto Reger de Educação, Cultura e Tecnologia – Creche Instituto 
Reger, Rua Patrocínio, Qd. 01, Lt. 04, Jardim Nova Era em Aparecida de Goiânia 
– GO. Referente à Educação Infantil – Creche e Pré escola, excepcionalmente até 
31 de dezembro de 2019. Aparecida de Goiânia, 02 de maio de 2019. 

Doralice de França Santos 
Presidente

AVISOS

           AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019

Data de abertura: 24 de maio de 2019 às 09 horas. Objeto da Licitação: Con-
tratação de empresa(s) especializada(s) para a reforma de Unidades Básicas de 
Saúde nos setores: Buriti Sereno, Pontal Sul e Porto das Pedras, neste Município. 
Tipo: Menor Preço por Lote. Local da Sessão de abertura: Auditório da Secre-
taria Executiva de Licitação, Av. Independência, Qd. 23, Lt. 04, Jardim Ipiran-
ga, Aparecida de Goiânia. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde. Processo: 
2019.011.590. Retire e Acompanhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.br. 
Fone: (62) 3545.1223/6504/6039, e-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação. 

Alzeni Cardoso de Cirqueira 
Presidente da CPL.

           
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019

Data de abertura: 24 de maio de 2019 às 14 horas. Objeto da Licitação: Contrata-
ção de empresa(s) especializada(s) para a reforma de Unidades Básicas de Saúde 
nos setores: Independência Mansões, Jardim Riviera e Residencial Andrade Reis, 
neste Município. Tipo: Menor Preço por Lote. Local da Sessão de abertura: Au-
ditório da Secretaria Executiva de Licitação, Av. Independência, Qd. 23, Lt. 04, 
Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia. Interessado: Secretaria Municipal de Saú-
de. Processo: 2019.005.858. Retire e Acompanhe o edital no site: www.aparecida.
go.gov.br. Fone: (62) 3545.1223/6504/6039, e-mail: diretoria.licitacaoapgyn@
gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação. 

Alzeni Cardoso de Cirqueira
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2019- REP

Data Abertura: 21 de maio de 2019 às 09h30min. Objeto da Licitação: Aquisição 
de fraldas descartáveis geriátricas e infantis. Tipo: Menor preço por item. Lo-
cal da sessão de abertura: www.licitacoes-e.com.br. Interessado: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo: 2019.032.000. Retire e acompanhe o edi-
tal no site: www.aparecida.go.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Telefones: (62) 
3545-1223/6504/6039- Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação. 

Stefany Linara Aguiar Ramos
Pregoeira.

 

TERMOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019 - 
REP

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a adjudicação do pregão ele-
trônico nº 017/2019 - REP, processo nº 2019.013.109, objeto: Registro de preço 
para eventual contratação de Empresa Especializada em confecção de materiais 
personalizados (Squeeze) para divulgação de campanhas temáticas e ações de 
cunho socioeducativo. Resolvem homologar o presente procedimento licitatório 
à empresa vencedora: BRAVA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
- EPP, CNPJ: 26.091.310/0001-52, item 01, no valor total de R$ 25.833,00 (Vinte 
e cinco mil oitocentos e trinta e três reais); 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação. 

José Nelis Felipe
Secretário Municipal de Assistência Social.

EDITAIS

CANTA APARECIDA 2019
CANTORES CLASSIFICADOS E NÃO CLASSIFICA-

DOS
 
A Prefeitura de Aparecida de Goiânia, por meio da Secretaria Executiva de Cul-
tura e Turismo, torna público para conhecimento dos interessados os nomes dos 
cantores classificados e não classificados do Canta Aparecida 2019. As seletivas 
aconteceram nos dias 25 e 26 de abril de 2019, das 19h as 22h, no Centro de Cul-
tura e Lazer José Barroso - Salão II, Rua Gervásio Pinheiro, s/nº, Área pública, 
Village Garavelo - Aparecida de Goiânia – GO, cujo processamento e julgamento 
foram realizados por uma comissão formada pela Secretaria Executiva de Cultura 
e Turismo. Os cantores classificados APRESENTARÃO NO PALCO DA CUL-
TURA NO APARECIDA É SHOW, no período de 8 a 12 de maio de 2019.

NOME ARTÍSTI-
CO

NOME DA MÚSI-
CA

ESTILO MU-
SICAL

RESULTADO FI-
NAL

1.LICITO CAOS MOLEQUE BATU-
QUEIRO

MPB 148,8

2.RUTE RIBEI-
RO

JÓ GOSPEL 148,3

3 . L U C A S 
RANYERE

NA HORA DE 
AMAR - GUSTTA-
VO LIMA

SERTANEJO 146,5

4.RUAN CAR-
LOS E WARLEY

INFARTO-DIEGO 
E VICTOR HUGO

SERTANEJO 146

5.HELIVANNYA 
E JULYANNA

NEM TCHUM-
-MAIARA E MA-
RAISA

SERTANEJO 145,5

6.WELLINGTON 
E DIOGO

DOIS CORAÇÕES 
E UMA HISTO-
RIA - ZEZE DI CA-
MARGO

SERTANEJO 144,9

7 . T H A I L L A 
LIMA

COBAIA - LAUA-
NA PRADO

SERTANEJO 141,8

8.MARCIO E 
RANGEL

DO OUTRO LADO 
DA CIDADE  -GUI-
LHERME E SAN-
TIAGO

SERTANEJO 140,7

9.MAURICIO E 
JULIANO

TELEFONE MUDO 
-DI PAULO E PAU-
LINO

SERTANEJO 139,2

1 0 . J U N I O R 
GANZ

CEM MIL - GUST-
TAVO LIMA

SERTANEJO 137,1

1 1 . N A N D A 
ARAUJO

WHATS’ UP - 4 
NON BLONDES

POP 136,2

12.MAFIA 593 ILUSÕES - MA-
THEUS ROSA (AU-
TORAL)

RAP/SOUL 133,7

13.DJ LU RAP DE PERIFE-
RIA

RAP 133,1

1 4 . B R U N N A 
MORAIS

COBÁIA-LAUANA 
PRADO

SERTANEJO 132,5



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 11423 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
07 de maio de 2019, terça - feira

1 5 . M A R C I O 
SANTOS

EDUARDO COSTA SERTANEJO 129,2

1 6 . B R U N N O 
OLIVEIRA

PERFECT- ED 
SHEERAN

POP 128,4

17.DARIO SILVA DEUS ESCREVEN-
DO - SAMUEL MA-
RIANO

GOSPEL 128,2

18.BANDA NO-
VOS RUMOS

OUSADO AMOR GOSPEL 128

19.LEO JÚNIO GUSTTAVO LIMA SERTANEJO 127,5
20.BRUXA NÃO DEIXE O 

SAMBA MORRER 
- ALCIONE

SAMBA 127

21.BETO E ROB-
SON

BRIGAS - CHRYS-
TIAN E RALF

SERTANEJO 125,9

2 2 . R O N A L D O 
MAZZUKI

BOM PERDEDOR-
-BOM PERDEDOR

SERTANEJO 125,2

2 3 . L U C I A N O 
BARROS

BEIJO DE VARAN-
DA

SERTANEJO 122,5

24.MARKOS E 
DANILO

REDEAS DO POS-
SANTE

SERTANEJO 122,4

25.BRUNO SAN-
TIAGO

AGARRADO EM 
MIM - BRUNO E 
MARRONE

SERTANEJO 122,3

26.TULIO CE-
SAR E LEONAR-
DO

MEMORIA –MATO 
- GROSSO E MA-
THIAS

SERTANEJO 120,4

27.RONAN RA-
MOS

P R E C I S A M O S 
CONVERSAR -  
RONAN RAMOS 
(AUTORAL)

SERTANEJO 114,5

28.ROSY GO-
MES

NADA POR MIM - 
KID ABELHA

MPB 117,9

2 9 . D A N I E L 
HENRIQUE

FRUTO ESPECIAL SERTANEJO 116,6

30.GABRIEL AL-
VES

ZÉ DA RECAIDA-
-GUSTTAVO LIMA

SERTANEJO 116,4

3 1 . B R U N N A 
BRANDAO

QUÃO GRANDE E 
O MEU DEUS

GOSPEL 116,3

3 2 . FA B R I C I O 
JUNIOR

POR UM MINUTO 
– BRUNO E MAR-
RONE

SERTANEJO 116,2

33.MANO G CONHECEREIS A 
VERDADE - (AU-
TORAL)

RAP/GOSPEL 116

3 4 . B A N D A 
VDBLU

FAMILIA PROJE-
TO DE DEUSC - 
(AUTORAL)

RAP/GOSPEL 112,9

35.LEONARDO 
RIBEIRO

CANTEIROS -  
FAGNER

MPB 112,8

36.KAREM HO-
PEE

ONDE ISSO VAI 
PARAR

RAP 112,5

37.ROGER E 
HENRIQUE

DA BOCA PRA FO-
RA-ZEZÉ DE CA-
MARGO E LUCIA-
NO

SERTANEJO 112,5

3 8 . E R I E LTO N 
CORTÊS

CHAVINHO - RA-
FAEL TORRES

SERTANEJO 111,9

39.MARIO DEE MÃE (AUTORAL) RAP 111,9
40.GIL A MIS-
SÃO

A MISSAO É 
EVANGELIZAR

RAP/GOSPEL 110,5

4 1 . L A I A N A 
SOUSA

TRAVESSEIRO –  
(AUTORAL)

SERTANEJO 110,5

42 .RENILSON 
OLIVEIRA

OUSADO AMOR-I-
SAIAS SAAD

GOSPEL 110

43.DEL MARIA-
NO E CEZINHA

ESTADO DECA-
DENTE - ZÉ NETO 
E CRISTIANO

SERTANEJO 110

4 4 . M A R L O N 
BELINE

É COM ELA QUE 
EU ESTOU -CRIS-
TIANO ARAUJO

SERTANEJO 110

45.GILSON - 
DESACATO DO 
CRIME

ISRAEL – HALLE-
LUIAH

RAP/GOSPEL 109

46.MIKAELLEN 
CRIS

SEM SAL - MARI-
LIA MENDONÇA

SERTANEJO 108,6

4 7 . N A N D O 
ARAUJO

PENSE EM MIM – 
LEONARDO

SERTANEJO 106,6

48.JUNIOR RO-
DRIGUES

APELIDO CARI-
NHOSO – GUST-
TAVO LIMA 

SERTANEJO 106,4

4 9 . M AT H E U S 
ESTEVES

ESTADO DECA-
DENTE-ZÉ NETO 
E CRISTIANO

SERTANEJO 105

5 0 . E D Y E L M A 
NEVES

POR UM MINUTO- 
BRUNO E MAR-
RONE

SERTANEJO 105

5 1 . G U S TAV O 
TAVARES

JEITO CARINHO-
SO-JADS E JAD-
SON

SERTANEJO 105

52.LEGAL O HOMEM SEM 
DEUS – (AUTO-
RAL)

GOSPEL 103,9

53.JULLY BRITO UMA DOSE PRA 
LEMBRAR-ZÉ RI-
CARDO E THIAGO

SERTANEJO 102,2

54.AMR MAMÃE MINHA – 
(AUTORAL)

FUNK 97,5

5 5 . P A U L O 
ROCK

ACABOU O 
AMOR-EDUARDO 
COSTA

SERTANEJO 97,5

56.CHARLLYS 
MARTINS

POR UM MINUTO 
-BRUNO E MAR-
RONE

SERTANEJO 95,5

5 7 . G U S TAV O 
LACERDA

ATRASADINHA - 
FELIPE ARAUJO

SERTANEJO 113,5

58 .ELDENICE 
MOTA

O MENOS É MAIS-
-(AUTORAL)

GOSPEL 90,3

59.ANGEL AN-
GEL

CIUMEIRA-MARI-
LIA MENDONÇA

SERTANEJO 75

6 0 . E D U A R D O 
LEÃO

VOLTA PRO 
GOIAS – (AUTO-
RAL)

SERTANEJO 75

6 1 . S I L E N C E 
BOYS

MUNDO DE ILU-
SOES -3030

MPB 86,3

62.PAULO COS-
TA

É COM ELA QUE 
EU ESTOU-CRIS-
TIANO ARAÚJO

SERTANEJO 83,7

6 3 . C A R L O S 
MOURA

AVOHAI-ZÉ RA-
MALHO

MPB 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

6 4 . R I C A R D O 
RAMIREZ

BONDE DO FOR-
RÓ

FORRÓ 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

65.WALDECI DA 
MATA

NÃO DA ALCOOL 
PRA ELE-VALDE-
CI DA SILVA

POP/ROCK 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

66.JOHNNY RO-
DRIGUES

RESPEITA O NOS-
SO FIM-GUSTTA-
VO LIMA

SERTANEJO 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

6 7 . Y A S M I N 
NASCIMENTO

CIUMEIRA-MARI-
LIA MENDONÇA

SERTANEJO 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

68.LUCAS BOR-
GES

ZÉ DA RECAIDA-
-GUSTTAVO LIMA

SERTANEJO 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

69.MARIVALDO 
SANTHOS

GAROTO DE ALU-
GUEL-ZÉ RAMA-
LHO

MPB 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

70.MINISTERIO 
LEVITICO

EU NAVEGAREI-
-ADVANIO (AU-
TORAL)

GOSPEL 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

71.VINI DEL-
PLADO E SAN-
TIAGO

CEM MIL - GUST-
TAVO LIMA

0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)

7 2 . A L E S S A N -
DRA MAGA-
LHÃES

ZÉ DA RECAIDA - 
GUSTRA LIMA

SERTANEJO 0,0 (AUSEN-
TE NAS AUDI-
ÇÕES)



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 11424 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
07 de maio de 2019, terça - feira

Gustavo Mendanha Melo
Prefeito Municipal

Veter Martins Morais
Vice-Prefeito

Mayara Ferreira Marfim Mendanha
Secretária de Assistência Social 
Carlos Marden Moreira Lopes

Secretário de Administração
Ricardo Roberto Teixeira

Secretário de Articulação Política
Cleomar de Sousa Rocha

Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação
Rodrigo Gonzaga Caldas

Secretário de Desenvolvimento Econômico
Max Santos de Menezes

Secretário de Desenvolvimento Urbano
 Valéria Menezes Pettersen

Secretária de Educação e Cultura
Gerfeson Aragão de Melo

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Fazenda
Fábio Passaglia 

Secretário de Governo  

Mário José Vilela
Secretário de Infraestrutura
Claudio Everson da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Secretário de Mobilidade e Defesa Social 
Einstein Almeida F. Paniago 

Secretário  de Projetos e Captação de Recursos 
Jório Coelho Rios

Secretário de Planejamento e Regulação Urbana
Alessandro Leonardo Alvares Magalhães

Secretário de Saúde
Adriano Montovani de Oliveira

Secretário de Trabalho
Naira Andrade Rossi Lelis
Secretária de Transparência, 

Fiscalização e Controle
Olavo Noleto Alves  
Chefe da Casa Civil

Fábio Camargo Ferreira
Procurador Geral do Município
Tarcísio Francisco dos Santos 

Presidente AparecidaPREV

EDITADO PELA CASA CIVIL

Olavo Noleto Alves 
Chefe da Casa Civil

Ercia Lobo de Rezende
Chefe do Diário Oficial

Kaio Cézar Santos Aguiar
Editoração Gráfica

Victor Vinícius S. Cotrin
Editoração Gráfica

MANUTENÇÃO - DIRETORIA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO (DTI)

Cleomar de Sousa Rocha
Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação

Cláudio M. Salles do Amaral
Diretor de Tecnologia da Informação

Rua Gervásio Pinheiro, APM Residencial Solar Central Park, CEP: 74.968-500, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-1233
www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

PUBLICAÇÕES

PROFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS AS,  
CNPJ n° 45.453214/0024-48, torna público que requereu à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental  de Operação 
(LO),  para comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano, loca-
lizado na  Rua 18,  Quadra 18,  Lote  01/04, ESQ. C/AV. Eixo Primário, Modulo 
1 E 4 Galpão 03, Polo Empresarial Goiás, Aparecida de Goiânia – GO. O empre-
endimento não se enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.

POTENCIA TRANSPORTES EIRELI, CNPJ n° 33.453.001/0001-40, torna pú-
blico que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de 
Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para transporte rodoviário de 
cargas, localizado   na Rua Arinestino Jonas Dias, Quadra 20, Lote 06, Setor Serra 
Dourada 3ª etapa, Aparecida de Goiânia -GO. O empreendimento não se enqua-
dra na Resolução CONAMA n° 001/86.

LETRARE CONTABILIDADE EIRELI,  CNPJ n° 02.235.216/0001-61, torna 
público que requereu à Secretária Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de 
Goiânia a Licença Ambiental Simplificada  (LAS), para as atividades  de con-
tabilidade, localizado  na Avenida G, s/n, Quadra 04, Lote 16, Sala 06, Andar 
01, Conjunto Progresso, Vila Santo Antônio,  Segundo Acréscimo, Aparecida de 
Goiânia – GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA n° 
001/86.


		2019-05-07T08:21:47-0300
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




